
Tijdelijke regeling extra ondersteuning evenementen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen; 

gelet op de nota “Evenementenbeleid gemeente Beekdaelen 2022”; 

gelet op de Uitvoeringsregel evenementensubsidie Beekdaelen 2022; 

gelet op artikel 3.2 van de Algemene subsidieverordening Beekdaelen 2020; 

  

overwegende dat: 

– ondernemers te lijden hebben gehad van de coronacrisis; 

– organisatoren van evenementen hierdoor te maken krijgen met minder sponsorinkomsten van 

ondernemers en de doorgang van het evenement hierdoor mogelijk in gevaar komt; 

  

besluit: 

1. Vast te stellen de Tijdelijke regeling extra ondersteuning evenementen 2022. 

Artikel 1. Doelstelling. 
Deze regeling heeft ten doel het tijdelijk in 2022 extra stimuleren en ondersteunen van evenementen 

in de gemeente Beekdaelen. 

Artikel 2. Subsidiecriteria tijdelijke extra ondersteuning 2022. 
Een subsidie op grond van deze tijdelijke regeling wordt verleend aan een organisator van een evenement 

dat voldoet aan de Uitvoeringsregel evenementensubsidie Beekdaelen 2022. 

Artikel 3. Hoogte tijdelijke extra ondersteuning 2022. 
De hoogte van de tijdelijke extra ondersteuning 2022 bedraagt 50% van de op basis van de Uitvoerings- 

regel evenementensubsidie 2020 reeds verleende of op basis van de Uitvoeringsregel evenementen- 

subsidie 2022 nog te verlenen subsidie voor evenementen die plaatsvinden in 2022. 

Artikel 4. Hardheidsclausule. 
1. In bijzondere gevallen kan het college de bepalingen in deze regeling buiten toepassing laten of 

daarvan afwijken voor zover toepassing, naar het oordeel van het college, zal leiden tot een onbil- 

lijkheid van overwegende aard. 

2. In gevallen waarin deze subsidieregeling niet voorziet, beslist het college. 

Artikel 5. Inwerkingtreding en looptijd. 
1. Deze tijdelijke regeling treedt de dag na publicatie in werking. 

2. Deze tijdelijke regeling is alleen van toepassing op evenementen die in 2022 plaatsvinden. 

3. Deze tijdelijke regeling eindigt van rechtswege op 31 december 2022. 

Artikel 15. Citeertitel. 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Tijdelijke regeling extra ondersteuning evenementen 

2022. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Beekdaelen d.d. 8 maart 2022 

De secretaris, 

Mevr. mr. S.M.J. Troisfontaine 

De burgemeester, 

Dhr. ing. E. Geurts 

Nr. 112229 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2022 nr. 112229 15 maart 2022 1 


